

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

داکتر سها

۰۳ اکتوبر ۲۰۱۵

نقد قرآن

۱۴

ادعای معجزه عدد ۱۹ در قرآن

در سال ۱۹۷۸ شخصی به نام رشاد خلیفه، امام یکی از مساجدامریکا، نتیجه محاسبات خود در قرآن را در کتابی ۱ منتشر کرد. او بر اساس آیات زیر معتقد بود که قرآن دارای یک کد پنهان ۱۹ است.

عَلَيْهَا تِسْعَةَ عَشَرَ (۳۰) وَمَا جَعَلْنَا أَصْحَابَ النَّارِ إِلَّا مَلَائِكَةً وَمَا جَعَلْنَا عِدَّتَهُمْ إِلَّا فِتْنَةً لِلَّذِينَ كَفَرُوا لِيَسْتَيْقِنَ الَّذِينَ أُوتُوا الْكِتَابَ وَيَزِدَّادَ الَّذِينَ آمَنُوا إِيمَانًا وَلَا يَرْتَابَ الَّذِينَ أُوتُوا الْكِتَابَ وَالْمُؤْمِنُونَ وَلِيَقُولَ الَّذِينَ فِي قُلُوبِهِم مَّرَضٌ وَالْكَافِرُونَ مَاذَا أَرَادَ اللَّهُ بِهَذَا مَثَلًا كَذَلِكَ يُضِلُّ اللَّهُ مَن يَشَاءُ وَيَهْدِي مَن يَشَاءُ وَمَا يَعْلَمُ خُودَ رَبِّكَ إِلَّا هُوَ وَمَا هِيَ إِلَّا ذِكْرَى لِلْبَشَرِ (۳۱) مثنی ترجمه: [و] بر آن [دوزخ] نوزده [نگهبان] است (۳۰) و ما مؤکلان آتش را جز فرشتگان نگردانیدیم و شماره آنها را جز آزمایشی برای کسانی که کافر شده اند قرار ندادیم تا آنان که اهل کتابند یقین به هم رسانند و ایمان کسانی که ایمان آورده اند افزون گردد و آنان که کتاب به ایشان داده شده و [نیز] مؤمنان به شک نیفتند و تا کسانی که در دلهاشان بیماری است و کافران بگویند خدا از این وصف کردن چه چیزی را اراده کرده است این گونه خدا هر که را بخواهد گمراه می کند و هر که را بخواهد هدایت می کند و [شماره] سپاهیان پروردگارت را جز او نمی داند و این [آیات] جز تذکری برای بشر نیست (۳۱)

برای نمونه، تعداد سوره های قرآن ۱۱۴ است که مضربی از نوزده است. بسم الله الرحمن الرحيم که در اول سوره های قرآن وجود دارد، دارای نوزده حرف است و بسیاری ادعاهای دیگر. این اطلاعات در نگاه اول بسیار جذاب و قابل قبول می آیند. ولی حقیقت این است که هر کسی می تواند در هر متنی به دنبال یک طرح و الگوی ریاضی بگردد. رشاد خلیفه در واقع به قدری به کد نوزده معتقد بود، که می خواست هر چیزی در قرآن را در این قالب بگنجانند. یکی از این موارد تعداد آیات قرآن بود. تعداد آیات قرآن ۶۳۴۸ (با احتساب بسم الله اول سوره ها) است و بر عدد نوزده قابل قسمت نیست. این شاید می توانست خط بطلانی باشد بر نظریه کد نوزده در قرآن. ولی در کمال تعجب، رشاد خلیفه اعلام کرد که دو آیت آخر سوره توبه جزو قرآن نیست و باید از قرآن حذف شوند. با حذف این دو آیت، تعداد آیات قرآن ۶۳۴۶ می شود که به نوزده قابل قسمت می شود.

او خطاهای دیگری را نیز در قرآن مطرح کرد از جمله در مورد آیت اول سوره قلم (ن) گفت که اصل این آیت به صورت نون بوده است. اینگونه ادعاهای او خشم جهان اسلام را برانگیخت به نحوی که برخی مفتیان بزرگ حکم به

کفر او دادند و بالاخره توسط مسلمانان پاکستانی در سال ۱۹۹۰ در مسجد تاکسان آریزونا به ضرب کارد کشته شد. طرفداران وی خود را "تسلیم شدگان" می نامند و سایت فعلی آنان در اینترنت به همین نام است. (submission.org).

با توجه به این که کار رشاد خلیفه وسیعترین کاری است که از نظر ریاضی در قرآن انجام شده است نتایج او را در اینجا مورد بررسی قرار می دهیم. متن مفصل زیر که از کتاب او استخراج شده است و تحت عنوان ضمیمه ۱ در سایت فوق آمده است عیناً از این سایت نقل شده است و مورد بررسی قرار گرفته است. در زیر هر ادعا، من نتایج بررسی هر ادعا را تحت عنوان نقد نوشته ام. ادعاهای رشاد خلیفه را توسط يك نرم افزار معتبر که در اینترنت وجود دارد و چندین متن قرآنی در نرم افزار ورود بر روی چندین متن قرآن با رسم الخط عثمانی و عادی انجام داده ام.

آغاز قسمت نقل شده از سایت submission.org فقط نقد ها از من است:

کشف معجزه ریاضی قرآن از طریق کامپیوتر:

پدیده بی نظیری که در قرآن وجود دارد، در هیچ کتاب نوشته دست بشر یافت نمی شود. هر يك از عناصر قرآن دارای ترکیبی است.

ریاضی: سوره ها، آیات، لغات، تعداد حروف، تعداد کلمات هم خانواده، تعداد و انواع اسم های الهی، طرز نوشتن بعضی لغات، عدم وجود یا تغییر عمدی بعضی حروف در بعضی لغات و بسیاری از عوامل دیگر قرآن به غیر از محتویاتش، همگی دارای ترکیبی خاص هستند. سیستم ریاضی قرآن دو جنبه مهم دارد: (۱) انشاء ریاضی، و (۲) ساختمان ریاضی قرآن که شامل شماره سوره ها و آیات است. به خاطر این کد ریاضی جامع، کوچکترین تغییر در متن یا ساختمان ترکیبی قرآن، بلافاصله آشکار می شود.

عدد نوزده مخرج مشترک سراسر سیستم ریاضی قرآن است.

مانند خود قرآن، کد ریاضی قرآن از بسیار ساده تا بسیار مشکل تغییر می کند. حقایق ساده مشاهداتی است که بدون هیچ وسیله ای می توان آنها را بررسی کرد. حقایق پیچیده به کمک ماشین حساب یا کامپیوتر قابل رویت است. بررسی حقایق زیر به هیچ وسیله ای احتیاج ندارد، اما خواهشمند است به خاطر داشته باشید که همه اینها به متن عربی اصلی اشاره دارد:

۱. اولین آیت (۱:۱)، معروف به "بسم الله، شامل ۱۹ حرف است.

نقد: چرا تشدید ل در الله را دو حرف در نظر گرفته اید ولی تشدید در الرحمن و الرحیم را در نظر نگرفته اید. جالب است بدانید که فرد دیگری که مدعی معجزه عدد ۷ در قرآن است تشدیدهای بسم الله را دو حرف گرفته تا تعداد حروف ۲۱ شود و بر ۷ قابل قسمت باشد.

۲. قرآن دارای ۱۱۴ سوره است که می شود ۱۹×۶

۳. مجموع آیات در قرآن ۶۳۴۶ است که می شود ۱۹×۲۳۴

۶۲۳۴ آیت شماره گذاری شده است و ۱۱۲ آیت (بسم الله) شماره گذاری نشده است.

که می شود $۱۱۲ + ۶۲۳۴ = ۶۲۳۴$ توجه کنید که $۱۹ = ۳+۴+۶+۶$ می شود

نقد: قرآن دارای ۶۲۳۶ آیت است که بر ۱۹ قابل قسمت نیست. اضافه کردن ۱۱۲ آن را به ۶۳۴۸ عدد می رساند که باز هم بر ۱۹ قابل قسمت نیست.

۴. بسم الله ۱۱۴ مرتبه تکرار شده است، با وجود غیبت مرموز آن در سوره ۹ (در سوره ۲۷ دو بار تکرار شده است) و

$$114 = 19 \times 6$$

نقد: رشاد خلیفه نبودن بسم الله در سوره توبه را قبول ندارد ولی از آن به عنوان تاکتیک استفاده می کند. مثلاً اینجا که می خواهد تعداد بسم الله در قرآن بر ۱۹ قابل قسمت باشد بسم الله توبه را در نظر نمی گیرد. اگر غیبت آن در توبه قابل قبول نیست پس چرا در محاسبه به کار نگرفته اید

۵. از غیبت بسم الله در سوره ۹ تا بسم الله اضافی در سوره ۲۷، دقیقاً ۱۹ سوره است.

نقد: فاصله، ۱۷ سوره می شود نه ۱۹ چرا خلاف معمول ریاضی هم ۹ و هم ۲۷ را در فاصله به حساب می آورید در صورتی که هیچ کدام را نباید در محاسبه فاصله در نظر بگیرید.

$$6. \text{مجموع شماره سوره ها از ۹ تا ۲۷ } (2+11+10+9+\dots+27+26) = 18 \times 19 \text{ یا } 342$$

نقد: شبیه فوق

۷. این مجموع (۳۴۲) همچنین مساوی است با مجموع کلمات بین دو بسم الله سوره ۲۷ و $18 \times 19 = 342$

نقد: ۳۸۲ کلمه ای است که بر ۱۹ قابل قسمت نیست

۸. اولین آیات معروفی که اول وحی شد (۵-۱ : ۹۶) شامل ۱۹ کلمه است

نقد: ۲۰ کلمه است

۹. این اولین وحی ۱۹ کلمه ای، دارای ۷۶ حرف است 19×4

نقد: بدون در نظر گرفتن تشدید ۷۸ حرف است. اگر انسان را بصورت انسن بنویسیم و الف روی س را در نظر نگیریم ۷۶ می شود..

۱۰. سوره ۹۶ که از نظر ترتیب زمانی اولین سوره است، دارای ۱۹ آیت است.

نقد: استفاده تاکتیکی دیگر : در شماره ۳ برای این که با عدد ۱۹ جور شود بسم الله را نیز جزو آیات گرفت و در اینجا بسم الله را جزو آیت به حساب نمی آورد تا با عدد ۱۹ هماهنگ شود.

۱۱. این اولین سوره از نظر ترتیب زمانی، از آخر قرآن.. ۱۹ همین است.

۱۲. سوره ۹۶ شامل ۳۰۴ حرف عربی است، و ۳۰۴ می شود.. 19×16

نقد: ۳۰۷ حرف است. توضیح شماره ۹

۱۳. آخرین سوره فرستاده شده (سوره ۱۱۰) شامل ۱۹ کلمه است.

نقد: سوره نصر (۱۱۰) آخرین سوره نیست آخرین سوره توبه است ۲ به علاوه سوره نصر ۲۲ کلمه دارد نه ۱۹

۱۴. اولین آیت از آخرین سوره وحی شده (۱۱۰:۱) شامل ۱۹ حرف است.

نقد: سوره نصر آخرین سوره نیست توضیح شماره ۱۳

۱۴.۱۵ حرف مختلف عربی، ۱۴" پاراف قرآنی" (منظور رشاد خلیفه حروف مقطعه ابتدای بعضی سوره ها است) مختلف (مانند ا. ل. م، از ۲:۱) را تشکیل می دهند که در ابتدای ۲۹ سوره قرار دارند. مجموع این اعداد می شود

$$29 + 14 + 14 = 57 \text{ یا } 19 \times 3$$

نقد: بعداً خواهید دید که رشاد خلیفه حروف مقطعه سوره ۶۸ را ن و ن می داند و در محاسباتش دو نون را در نظر می گیرد و او بین آنان را رها می کند تا محاسباتش درست در آید بر این اساس تعداد حروف مقطعه

۱۵ می شود نه ۱۴ و محاسبات فوق غلط در می آید. چال دیگر وی اینست که در محاسبه فوق ۱۴ را دوبار استفاده کرده است.

۱۶. مجموع ۲۹ سوره ای که "پارافهای قرآن" در آنها آمده است می شود:

